Совет депутатов
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского

муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
Проект

Об утверждении проекта внесения изменения и дополнения в Устав
Оконешниковского городского поселения  Оконешниковского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Оконешниковского городского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области в соответствие с
действующим законодательством, Совет депутатов Оконешниковского
городского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Оконешниковского городского поселения,

утвержденный решением Совета депутатов Оконешниковского городского
поселения от 29.11.2005 № 19, следующее изменение:

- статью 7 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Выборы депутатов представительных органов поселений с

численностью населения менее 3000 человек, а также представительных
органов поселений и городских округов с численностью менее 15 депутатов
проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным
округам».
         - пункт 3 части 4 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

«3) выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных
лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении
некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных
объединений муниципальных образований, политической партией, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,
товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной
основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
представления на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального
образования полномочий учредителя организации или управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в
уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными
законами».

2. Главе Оконешниковского городского поселения в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации.

Глава Оконешниковского
городского поселения                                                                     О.В. Авдеева